



Sandomierz 09.02.2023 r.

ZOŚ/470/2023

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Wywóz i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych z PGKiM w Sandomierzu Sp. z o.o.**

PGKiM w Sandomierzu Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 12 jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia:

1. Wnioskujemy o zmianę, poprzez wykreślenie, treści SWZ Rozdział XV Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia pkt 1 ppkt 1.1 tiret a) „zezwolenie na transport odpadów (o kodzie 19 08 05) wydane przez właściwy organ lub wpis do rejestru podmiotów prowadzony przez Marszałka Województwa zgodnie z wymogami Ustawy o odpadach (w zakresie transportu osadów ściekowych o kodzie 19 08 05)” oraz Rozdział XVI Informacja o podmiotowych środkach dowodowych pkt. 1 ppkt 1.3 „zezwolenia na transport odpadów (o kodzie 19 08 05) wydane przez właściwy organ lub wpis do rejestru podmiotów prowadzony przez Marszałka Województwa zgodnie z wymogami Ustawy o odpadach (w zakresie transportu osadów ściekowych o kodzie 19 08 05)”. Po 24 stycznia 2018 roku zniesiono obowiązek uzyskania pisemnego zezwolenia na transport odpadów na rzecz wpisu do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022r. poz. 699 z późn. zm.).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmian w SWZ.

W Rozdziale XV pkt 1 ppkt 1.1 lit. a) otrzymuje nowe brzmienie:

„ a) wpis do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie transportu osadów ściekowych o kodzie 19 08 05”,  
oraz

w Rozdziale XVI pkt 1 ppkt 1.3. otrzymuje nowe brzmienie:

„1.3. Dokumentu potwierdzającego wpis do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie transportu osadów ściekowych o kodzie 19 08 05”.

2. Wnioskujemy o wyjaśnienie czy Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyżej, a który w formularzu ofertowym oświadczył, że zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, jakim jest zagospodarowanie odpadów w procesie R3 podwykonawcom, których nazwa nie jest znana na dzień składania ofert, jest zobowiązany do złożenia, nie później niż 5 dni od daty wezwania, zgodnie z SWZ Rozdział XVI Informacja o podmiotowych środkach dowodowych pkt 1 ppkt 1.4 „Zezwolenia na przetwarzanie komunalnych osadów ściekowych (o kodzie 19 08 05) w procesie odzysku R3, w szczególności w okresie zimowym zgodnie z wymogami Ustawy o odpadach wydanego przez organ właściwy odpowiednio ze względu na miejsce przetwarzania odpadów”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości, w której Wykonawca składający ofertę nie posiadałby zezwolenia, o którym mowa w zapytaniu.

W związku z tym, jeżeli Wykonawca nie dysponujący zezwoleniem, o którym mowa w zapytaniu, złożyłby ofertę, a następnie w przypadku uznania złożonej oferty za najkorzystniejszą → w wyniku zażądania od niego podmiotowego środka dowodowego złożyłby zezwolenie, którym dysponuje podwykonawca, taka oferta zostanie odrzucona.

Jedynie Wykonawca ma obowiązek spełnić ten warunek udziału w postępowaniu. Może to zrobić samodzielnie składając ofertę lub poprzez ofertę wspólną z innym Wykonawcą, który dysponuje takim zezwoleniem. Wymagania dotyczące oferty wspólnej zostały opisane w SWZ.

3. Wnioskujemy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie referencji, jeśli dotyczą one usług wywozu i zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych wykonanych w ciągu ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, a które będą potwierdzały wykonanie usług na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 zł brutto każda, jednak okres wykonania tych usług będzie krótszy niż 12 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zakresie warunku udziału w postępowaniu wprowadził między innymi warunek udziału: doświadczenie. Brzmienie tego warunku opisuje Rozdział XV pkt 1.3 SWZ.

Na podstawie art. 284 ustawy pzp zamawiający dokonuje zmiany w Rozdziale XV pkt 1.3 SWZ w ppkt 3.

Jest:

„...3) wykonywana w okresie następujących po sobie min.12 miesięcy...”

Nowe brzmienie:

„... 3) obejmująca okres realizacji przez co najmniej 11 miesięcy...”

W dalszej części ust. 1.3 zamiast:

„ ...w okresie następujących po sobie min. 12 miesięcy..”

Wprowadza się nowe brzmienie:

„... obejmująca okres wykonanej usługi przez co najmniej 11 miesięcy...”

W dalszej części ust. 1.3 zamiast:

„...zasad opisanych w zdaniu poprzednim....”

Wprowadza się nowe brzmienie”

„...**zasad opisanych powyżej....”**

Treść SWZ w Rozdziale XV pkt 1.3 po zmianie otrzymuje brzmienie:

„...”

1.3. Posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, tj. wykażą, że należycie wykonali (a w przypadku usług niezakończonych – należycie wykonują) co najmniej 2 usługi wywozu i zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych.

Każda z usług musi być:

1) wykonana (a w przypadku usług niezakończonych – wykonywana) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie;

2) o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł brutto;

**3) obejmująca okres realizacji usługi przez co najmniej 11 miesięcy.**

W przypadku usług niezakończonych ( każda z nich musi być zrealizowana przynajmniej na kwotę 500 000,0 0 zł brutto oraz **obejmująca okres wykonanej usługi przez co najmniej 11 miesięcy.**

Niedopuszczalne jest łączenie liczby usług wykonanych (a w przypadku usług niezakończonych – wykonywanych) przez różnych Wykonawców, aby uzyskać wymaganą liczbę min. 2 usług. W przypadku, gdy Wykonawca nie posiada wymaganego doświadczenia, może on polegać na doświadczeniu innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 pzp., z odpowiednim uwzględnieniem **zasad opisanych powyżej**.

4. Wnioskujemy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie referencji wystawionych wcześniej niż w ciągu ostatnich trzech miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia wymagań wprowadzonych w SWZ.

PGKiM w Sandomierzu Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 12 jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert i ustala nowe terminy:

1. Termin składania ofert: **17.02.2023 r. godzina 10:00**
2. Termin otwarcia ofert: **17.02.2023 r. godzina 10:30.**
3. Termin związania ofertą: **do 17.03.2023 r.**

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.